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Motion 
Hantering av skadegörelse i skolor 
 

Skadegörelse i Örebro kommuns skollokaler är ett utbrett problem. Bara under år 2022 fakturerades kommunen 
880 513 kronor från kommunens fastighetsbolag för åtgärdad skadegörelse i skollokaler. 

Vi ser med stor oro på detta eftersom ju större kringkostnader vi har för detta, desto mindre pengar får vi över 
till pedagogisk verksamhet. Att minska skadegörelsen på skolorna måste därför vara en prioriterad fråga för ett 
politiskt styre som vill få loss mer pengar till kärnverksamheten. 

Vi sverigedemokrater vill möta denna problematik genom införande av riktlinjer som tydliggör det individuella 
ansvaret, så att alla skolor i Örebro jobbar på samma sätt med frågan. 

Riktlinjerna ska utgå från huvudprincipen att uppsåtlig skadegörelse i skollokaler alltid ska debiteras elevens 
vårdnadshavare. Detta dels i syfte att öka föräldrarnas delaktighet och engagemang i frågan, och dels för att 
ge eleven en läxa i individuellt ansvar. 

Om eleven är 13 år eller äldre bör eleven dock ges möjlighet att sona sin skadegörelse och arbeta av sin skuld 
genom att arbeta i skolans verksamhet, exempelvis genom att hjälpa vaktmästare med diverse sysslor eller 
genom att bistå i måltidsverksamheten.  

Genom att införa denna riktlinje kan vi säkerställa att kostnader för skadegörelse inte belastar den pedagogiska 
verksamheten samtidigt som nya generationer kommuninvånare lär sig att ta ansvar för sina handlingar.  

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att Örebro kommun rekommenderar alla sina rektorer att som huvudregel alltid debitera elevers 
vårdnadshavare vid uppsåtlig skadegörelse på skolans lokaler. 

 Att Örebro kommun så långt det är praktiskt möjligt ger elever i lämpliga åldrar möjligheten att arbeta 
av eventuella uppkomna skulder. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

Helena Ståhl (SD)  Bo Ammer (SD)  Carola Sunesson (SD) 
Kommunalråd  Ledamot  Ledamot 
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